



**Raport z przeprowadzonych  
konsultacji społecznych odnośnie  
zadania pn. „Promowanie zielonej  
mobilności na terenie Gminy Dąbrowa  
Górnicza”.**

## **WPROWADZENIE**

Wydział Inwestycji Miejskich skierował do Prezydenta Miasta Dąbrowa Górnicza pismo z prośbą o przeprowadzenie konsultacji społecznych odnośnie zadania pn. „Promowanie zielonej mobilności na terenie Gminy Dąbrowa Górnicza”. W efekcie Prezydent Miasta Dąbrowa Górnicza, przekazał wniosek do Biura Organizacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej celem przeprowadzenia procesu. Kolejnym krokiem było zwołanie Zespołu ds. konsultacji społecznych. W posiedzeniu Zespołu, które odbyło się 08 października 2015r udział wzięli przedstawiciele następujących komórek: Biura Organizacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej, Wydziału Inwestycji Miejskich, Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Wydziału Komunikacji i Drogownictwa, Wydziału Geodezji i Kartografii, Biura Funduszy Unijnych, Wydziału Ekologii i Rolnictwa oraz Wydziału Promocji Kultury i Sportu. Podczas spotkania podkreślono, iż uzyskano dofinansowanie z Zintegrowanych Funduszy Inwestycyjnych. Efektem posiedzenia było podjęcie decyzji, że konsultacje w przedmiotowej sprawie winny zostać przeprowadzone oraz ustalono zakres i formy przeprowadzenia konsultacji. Zakres został uregulowany Zarządzeniem Nr 612.2015 Prezydenta Miasta Dąbrowa Górnicza z dnia 16.11.2015 r. w sprawie: przeprowadzenia konsultacji społecznych odnośnie zadania pn. „Promowanie zielonej mobilności na terenie Gminy Dąbrowa Górnicza”.

## **INFORMACJA O DZIAŁANIACH PODJĘTYCH W RAMACH KONSULTACJI WRAZ Z OMÓWIENIEM ZASTOSOWANYCH NARZĘDZI KONSULTACYJNYCH**

Zgodnie z Zarządzeniem Nr 612.2015 Prezydenta Miasta Dąbrowa Górnicza z dnia 16.11.2015 r. w sprawie: przeprowadzenia konsultacji społecznych odnośnie zadania pn. „Promowanie zielonej mobilności na terenie Gminy Dąbrowa Górnicza”, podjęto decyzję, że konsultacje społeczne w przedmiotowej sprawie skierowane są do wszystkich mieszkańców oraz obejmują swoim obszarem Gminę Dąbrowa Górnicza.

Ustalono także, że konsultacje prowadzone będą w następujących formach:

- a) Zbierania pisemnych/elektronicznych uwag mieszkańców.
- b) Spotkania ze stowarzyszeniami i organizacjami pozarządowymi zajmującymi się tematyką.
- c) Spotkania z komórkami organizacyjnymi UM w Dąbrowie Górniczej.
- d) Spotkań konsultacyjnych z mieszkańcami, które odbyły się :
  - 16.11.2015 r.  
Pałac Kultury Zagłębia, Plac Wolności 1 (sala Agora - godz. 16.30)  
Szkoła Podstawowa nr 18, Aleja Marszałka Józefa Piłsudskiego 73 (godz. 16.30)
  - 17.11.2015 r.  
Szkoła Podstawowa nr 12, ul. Tysiąclecia 25 (godz. 16.30)  
Zespół Szkół nr 2, Aleja Marszałka Józefa Piłsudskiego 24 (godz. 16.30)

Szczegóły spotkań zostały opisane w Załączniku nr 1 do raportu

## **AKCJA INFORMACYJNA**

Akcja informacyjna poprzedzona została wydaniem Zarządzenia Nr 612.2015 Prezydenta Miasta Dąbrowa Górnicza z dnia 16.11.2015 r. w sprawie: przeprowadzenia konsultacji społecznych odnośnie zadania pn. „Promowanie zielonej mobilności na terenie Gminy Dąbrowa Górnicza”,

Akcja informacyjna rozpoczęła się z dniem 16 listopada 2015 roku od publikacji informacji o konsultacjach

w następujących źródłach przekazu:

- Biuletynie Informacji Publicznej (<http://bip.dabrowa-gornicza.pl/BIP.aspx?Sel=18094&Nr=1&ident=85589>)
- Platformie Konsultacji Społecznych ([http://konsultacje.dabrowa-gornicza.pl/miejskie\\_konsultacje/48/126/konsultacje\\_odnosnie\\_zadania\\_pn\\_promowanie\\_zielonej\\_mobilnosci\\_na\\_terenie\\_gminy\\_dabrowa\\_gornicza.html](http://konsultacje.dabrowa-gornicza.pl/miejskie_konsultacje/48/126/konsultacje_odnosnie_zadania_pn_promowanie_zielonej_mobilnosci_na_terenie_gminy_dabrowa_gornicza.html))
- Oficjalnej stronie miasta ([https://www.dabrowa-gornicza.pl/aktualnosc-3-128384-zielona\\_mobilnosc\\_wypowiedz\\_sie\\_o.html](https://www.dabrowa-gornicza.pl/aktualnosc-3-128384-zielona_mobilnosc_wypowiedz_sie_o.html))
- Portalu dąbrowskich organizacji pozarządowych ([http://ngo.dabrowa-gornicza.pl/aktualnosci/20150904/963/zielona\\_mobilnosc\\_czyli\\_wypowiedz\\_sie\\_o\\_sieczka\\_rowerow\\_ych.html](http://ngo.dabrowa-gornicza.pl/aktualnosci/20150904/963/zielona_mobilnosc_czyli_wypowiedz_sie_o_sieczka_rowerow_ych.html))

Akcja informacyjna w mediach internetowych i społecznościowych prowadzona była przez cały okres konsultacji społecznych.

## **INFORMACJE O ZEBRANYCH OPINIACH I REKOMENDACJACH MIESZKAŃCÓW**

Wszystkie informacje o zebranych opiniach i rekomendacjach mieszkańców, a także wyniki ankiet pokazane zostały w raporcie z konsultacji społecznych przygotowanym przez „TRAKO” WIERZBICKI I WSPÓLNICY S.J., który stanowi załącznik do niniejszego dokumentu.

## **INFORMACJA O SPOSOBIE USTOSUNKOWANIA SIĘ PREZYDENTA MIASTA DO ZEBRANYCH OPINII WRAZ Z UZASADNIENIEM**

W trakcie prowadzonych konsultacji Gmina ustosunkowała się do uwag zgłoszonych przez mieszkańców, przy czym z uwagi na ich charakter część została uwzględniona w całości, część uwag uwzględniono częściowo natomiast te uwagi, które wykraczały poza zakres projektu lub pozostawały w kompetencjach innych jednostek nie uwzględniono. Przedmiotowa Koncepcja jest dokumentem niezbędnym dla określenia kierunków działań w zakresie Zielonej mobilności na terenie Gminy Dąbrowa Górnicza. Celem dokumentu jest przygotowanie zespołu działań i narzędzi prowadzących do zwiększenia wykorzystania ekologicznych form przemieszczania się, czyli przede wszystkim rowerów i transportu publicznego a tym samym obniżenia emisji spalin.

Opracowanie zawiera również pakiet działań prowadzących do zwiększenia atrakcyjności i efektywności transportu publicznego w mieście. Zaproponowane zostały węzły przesiadkowe,

integrujące komunikację miejską z komunikacją regionalną i dalekobieżną, przy których będą mogły powstać parkingi Bike and Ride oraz Park and Ride. W dokumencie wyznaczone zostały nowe trasy i ścieżki rowerowe oraz wskazane zostały sposoby powiązań komunikacji rowerowej z komunikacją samochodową.

W zrealizowanym opracowaniu pn.: „Promowanie zielonej mobilności na terenie Gminy Dąbrowa Górnicza” dokonano wstępnej analizy obszarów problemowych (planowania przestrzennego, transportu zbiorowego, bezpieczeństwa ruchu drogowego, ruchu pieszych i osób o ograniczonej sprawności, transportu rowerowego, polityki parkingowej, indywidualnego transportu samochodowego osobowego, transportu ładunków, ochrony środowiska, modelowania zachowań komunikacyjnych oraz kształtowania postaw zrównoważonej mobilności). Dokumentacja ta w szczególności pozwoli na określenie lokalizacji zintegrowanych centrów przesiadkowych, parkingów Bike&Ride, parkingów Park&Ride. Wypracowane rozwiązania pozwolą wyznaczyć układ tras rowerowych z rozbiciem na trasy komunikacyjne główne i lokalne oraz główne sieci tras rekreacyjnych.

**Prezydent Miasta**

**Zbigniew Podraza**